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 Inrätta ett Queer-museum i Stockholm stad 

Remiss från kommunstyrelsen  
 

Förvaltningens förslag till beslut 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har med anledning av att det inkommit en motion 
från Liberalerna om att inrätta ett queer-museum i Stockholms stad 
begärt att stadsdelsnämnden ska yttra sig. I motionen beskrivs att 
Sverige har varit en trygg hamn för alla de individer som sökt 
personlig frihet, känt sig lite annorlunda och velat ta del av stadens 
mångfald där de har kunnat leva friare och möta andra lika dem 
själv. Då hbtqi-personers ställning och trygghet alltmer försämras i 
omvärlden, exempelvis genom att det i vissa länder stiftas hbtqi-
fientliga lagar, föreslår motionärerna att staden utreder inrättande av 
ett queer-museum i Stockholm och att staden i dialog med 
civilsamhällets aktörer inom hbtqi skapar förutsättningar för driften 
av queer-museet.  
 
Förvaltningen ställer sig tveksam till att staden ska inrätta queer-
museum då förslaget att skapa ett museum är såpass viktig att 
frågan bör lyftas nationellt. I stadens förslag till program för 
mänskliga rättigheter framgår det också att de mänskliga 
rättigheterna är ömsesidigt samverkande och odelbara, att 
rättigheterna utgör delar av samma helhet och att ingen enskild 
rättighet kan anses vara viktigare än någon annan. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

Bakgrund  
En motion om att inrätta ett queer-museum i Stockholms stad har 
remitterats från kommunstyrelsen. Övriga remissinstanser inom 
staden är stadsledningskontoret, kulturnämnden, och Enskede-
Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd.  

Handläggare
Anne Menes
Telefon: 08-50808098

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd 

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2024/269

2024-08-08
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2024/269 

Sida 2 (3) 
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Remissinstanser utanför staden är RFSL, RFSU, Statens historiska 
museer, Sveriges museer, The Unstraight Museum och 
Transammans.  
 
Sista dag för yttrande är 29 oktober 
 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Jan Jönsson (L) och 
Isabel Smedberg-Palmqvist (L) om att inrätta ett Queer-museum i 
Stockholms stad. I motionen beskrivs att Sverige har varit en trygg 
hamn för alla de individer som sökt personlig frihet, känt sig lite 
annorlunda och velat ta del av stadens mångfald där de har kunnat 
leva friare och möta andra lika dem själv.  
 
I motionen beskrivs vidare att man sedan en tid tillbaka kan se hur 
hbtqi-personers ställning och trygghet försämras allt mer i 
omvärlden genom att det i vissa länder stiftas hbtqi-fientliga lagar 
och att kulturella och individuella uttryck som sticker ut från 
normen ifrågasätts och personer utsätts för hot, våld och trakasserier 
för att de är sig själva.  
 
Motionärerna anser att det är en prioritet att staden upplåter en 
dedikerad plats i Stockholm där utrymme för hbtqi-personers 
historia, samtid och liv kan skildras och där stockholmare och 
tillresta till staden kan ta del av och lära sig av alla de som varit 
med och format Stockholm och Sverige.  
 
Med anledning av ovanstående föreslås att  

 Staden utreder inrättande av ett queer-museum i Stockholm  
 Staden i dialog med civilsamhällets aktörer inom hbtqi 

skapar förutsättningar för driften av queer-museet.    

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom direktörens stab i samverkan med 
förvaltningens övriga avdelningar.   
 
Ärendet har behandlats av pensionärsrådet, rådet för 
funktionshinderfrågor och i förvaltningsgruppen. Synpunkter 
framgår av respektive protokoll. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig tveksam till att staden ska utreda 
förutsättningar för att inrätta ett queer-museum.  
Många människor och grupper har genom åren satt sin prägel och 
varit med och format Stockholm till den stad som vi känner till och 
lever i idag, och varit utsatta för hot, våld och trakasserier för att de 
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vill vara sig själva. Förvaltningen menar därför att förslaget att 
skapa ett museum är såpass viktig, att frågan bör lyftas nationellt. 
 
Stockholms stad har ett alltjämt pågående arbete för att stärka 
utsatta gruppers rättigheter, exempelvis hbtq-personer. Det centrala 
arbetet leds från stadsledningskontoret, som har utarbetat ett 
stadsövergripande förslag till program för mänskliga rättigheter; 
Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna (MR-
programmet) och som nyss har varit på remiss till stadens samtliga 
nämnder och bolag. I programmet framgår det att de mänskliga 
rättigheterna är ömsesidigt samverkande och odelbara, att 
rättigheterna utgör delar av samma helhet och att ingen enskild 
rättighet kan anses vara viktigare än någon annan. Programmets mål 
är att Stockholms stad ska vara en öppen och jämlik stad, fri från 
alla former av diskriminering och rasism. Programmet ska även ge 
vägledning till stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser i 
arbetet med att säkerställa de mänskliga rättigheterna. Ett av de 
program som har upphört och i stället ingår i det föreslagna MR-
programmet är Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett 
sexuell läggning, könsidentitet och könsuttryck.  
 
Förvaltningen vill därutöver lyfta att Stockholm brukar nämnas som 
en av de mest museitäta städerna i världen, vilket framgår av 
Stockholms stads hemsida. Det finns cirka 80 museer i Stockholm, 
varav Stockholms stad driver två av dem; Stadsmuseet och 
Medeltidsmuseet, där Stadsmuseet är en kunskapsinstitution som 
värnar om Stockholms gemensamma minne och kulturarv. 
Medeltidsmuseet skildrar, som det framgår av namnet, stadens 
uppkomst och medeltida historia. Om kommunfullmäktige beslutar 
att gå vidare med förslagen i motionen, är det förvaltningens förslag 
att utreda om möjlighet att uppmärksamma HBTQI-historia och 
förtryck kan göras inom ramen för stadsmuseets uppdrag och 
verksamhet.   
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 
 
Ann-Christine Hansson   
Stadsdelsdirektör   
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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